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Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Resumen del tercer trimestre 2013 

Composición de los mercados por instrumento  

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP 

Mercado Primario: 1,795MM 

Mercado Secundario: 1,299MM 

Mercado Total: 3,094MM 

Mercado por Instrumento (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Mercado

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

Primario -                                      4,659,000                      -                                    149,292,205              -                                                70,285,000                 783,279,550              -                                    -                                           30,000,000                 396,830,440              -                                    -                                    360,175,529                     1,794,521,724                      

Secundario 9,897,720                      5,595,779                      80,934,307                 39,997,984                 19,238,040                             12,104,571                 171,294,814              467,735,967              175,012,683                     -                                    20,993,260                 602,200                        276,296,606              19,527,846                        1,299,231,777                      

Total 9,897,720           10,254,779         80,934,307       189,290,189     19,238,040                82,389,571       954,574,364     467,735,967     175,012,683          30,000,000       417,823,700     602,200             276,296,606     379,703,375          3,093,753,500          

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP

Primario 
58.0% 

Secundario 
42.0% 



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

1 Aliado Leasing, S.A. 21,500,000                    21,500,000                             

2 Albrook Leasing Company, Inc. 60,000,000                    60,000,000                             

3 Banco Aliado, S.A. 16,670,000                    16,670,000                             

4 Banco Delta, S.A. (Bmf) 6,427,000                       2,744,000                              9,171,000                                

5 Banco La Hipotecaria, S.A. 39,150,000                           39,150,000                             

6 Banco Panamá, S.A. 15,000,000                    15,000,000                             

7 Banvivienda 50,000,000                    36,954,023                           86,954,023                             

8 Banco Bac San José, S.A. 8,508,330                              8,508,330                                

9 Banco Centroamericano de Integración Económica 39,412,550                    39,412,550                             

10 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 2,038,000                       54,559,000                           56,597,000                             

11 BCT Bank International, S.A. 7,000,000                              7,000,000                                

12 Capital Bank 15,905,000                    15,905,000                             

13 Cochez y Compañía, S.A. 3,033,000                       5,000,000                              8,033,000                                

14 Corporación de Finanzas del País 3,000,000                       6,118,000                              9,118,000                                

15 Credicorp Bank, S.A. 8,742,000                       8,742,000                                

16 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 36,800,000                           36,800,000                             

17 El Machetazo Capital, Inc. 37,000,000                    37,000,000                             

18 Elektra Noreste, S.A. 80,000,000                    80,000,000                             

19 Empresas Tagaropulos, S.A. 6,000,000                              6,000,000                                

20 Empresas Melo, S.A. 16,865,000                    14,979,000                           31,844,000                             

21 Fondo de Inversión Inmobiliario Vista 30,000,000                    30,000,000                             

22 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 3,838,000                              3,838,000                                

23 Finanicera Davivienda 52,000,000                    52,000,000                             

24 Financia Credit, S.A. 2,627,000                              2,627,000                                

25 First Factoring, Inc. 4,698,000                       3,550,000                              8,248,000                                

26 Fondo General de Inversiones, S.A. 33,645,828                    33,645,828                             

27 Franquicias Panameñas, S.A. 10,000,000                    1,096,000                              11,096,000                             

28 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 5,552,000                       5,552,000                                

29 Global Bank Corporation y Subsidiarias 12,422,000                    40,700,176                           53,122,176                             

30 Grupo Bandelta Holding Corp. 1,780,000                          1,780,000                                

31 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 7,000,000                       27,000,001                           34,000,001                             

32 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 2,879,000                          2,879,000                                

33 HSBC Leasing, S.A. 8,000,000                       8,000,000                                

34 HSBC Seguros, S.A. (Conase) 30,300,000                    30,300,000                             

35 Ideal Living, Corp. 6,000,000                       6,000,000                                



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario (Continuación I) 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

36 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 18,285,000                    18,285,000                             

37 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 50,000,000                    50,000,000                             

38 Ministerio de Economía y Finanzas 396,830,440                 396,830,440                          

39 Metro Leasing, S.A. 7,500,000                       7,500,000                                

40 MMG Fixed Income Fund, S.A. 29,551,233                    29,551,233                             

41 Multibank, Inc. 30,747,000                    30,747,000                             

42 Multibank Factoring, Inc. 20,000,000                    20,000,000                             

43 Multi - Financiamiento, S.A. 21,472,118                    21,472,118                             

44 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 12,406,385                    12,406,385                             

45 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 221,635                           221,635                                    

46 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 6,944,325                       6,944,325                                

47 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 33,364,034                    33,364,034                             

48 Productos Toledano, S.A. 15,000,000                    15,000,000                             

49 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 5,204,000                       16,339,000                           21,543,000                             

50 R.G. Inmobiliaria S.A. 3,000,000                              3,000,000                                

51 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 9,500,000                       18,573,000                           28,073,000                             

52 TAGUA Fund, Inc. 11,286,646                    11,286,646                             

53 Towerbank International, Inc. 20,640,000                           20,640,000                             

54 Tropical Resorts 1,980,000                       1,980,000                                

55 XI Fideicomiso 45,000,000                    45,000,000                             

56 ABSA Financial Corp. 40,000,000                    40,000,000                             

57 Condado Properties, Inc. 25,500,000                    25,500,000                             

58 Empresa Nacional de Energía, S.A. 13,810,000                    13,810,000                             

59 Finanzas Generales, S.A. 10,000,000                    10,000,000                             

60 Helefactor Corp. 5,000,000                              5,000,000                                

61 Prival Mila Fund, S.A. 400,000                           400,000                                    

62 Strategic Investors Group, Inc. 1,487,000                       1,487,000                                

63 Silverlev Estates, S.A. 47,987,000                    47,987,000                             

Total -                         4,659,000           -                       149,292,205     -                               70,285,000       783,279,550     -                       -                            30,000,000       396,830,440     -                       -                       360,175,529          1,794,521,724          

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

1 AES Panamá, S.A. 6,328,086                       6,328,086                                   

2 AES Panamá, S.A. 1,902,625                       1,902,625                                   

3 Albrook Leasing Company, Inc. 17,500,000                    17,500,000                                

4 Bahía Las Minas Corp. 6,279,935                       4,005,833                              10,285,768                                

5 Banco Aliado, S.A. 430,250                              1,500,350                       1,930,600                                   

6 Banco Delta, S.A. (Bmf) 80,000                              80,000                                          

7 Banco General, S.A. 8,006,020                       8,006,020                                   

8 Banco La Hipotecaria, S.A. 602,200                           1,530,000                              2,132,200                                   

9 Banco Panamá, S.A. 100,000                           100,000                                       

10 Banesco, S.A. 4,232,720                          4,232,720                                   

11 Banvivienda 442,820                              625,250                           1,824,176                              2,892,246                                   

12 Banco Bac San José, S.A. 4,204,000                       4,005,111                              2,731,108                              10,940,219                                

13 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (Panamá), S.A. 462,675                           462,675                                       

14 Banco Centroamericano de Integración Económica 2,391,000                       2,391,000                                   

15 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 595,000                           2,300,000                              2,895,000                                   

16 BCT Bank International, S.A. 1,000,000                              1,000,000                                   

17 BG Financial Group, Inc. 23,329,058                    23,329,058                                

18 Cable Onda, S.A. 2,369,235                       2,369,235                                   

19 Capital Bank 1,862,461                       1,862,461                                   

20 Cochez y Compañía, S.A. 9,112,647                       1,130,000                              10,242,647                                

21 Colfinanzas, S.A. 670,450                           670,450                                       

22 Corporación de Finanzas del País 1,111,525                       300,000                                  1,411,525                                   

23 Credicorp Bank, S.A. 1,673,225                       1,673,225                                   

24 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 182,655                           182,655                                       

25 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 30,000                                     30,000                                          

26 El Machetazo Capital, Inc. 1,940,000                       1,940,000                                   

27 Empresa General de Inversiones, S.A. 14,044,143                    11,086,875                                 25,131,018                                

28 Empresas Melo, S.A. 1,879,825                       1,249,496                              3,129,321                                   

29 Fideicomiso ENA Norte 4,752,941                       4,752,941                                   

30 Fideicomiso ENA Sur 43,895,335                    16,209,784                           60,105,118                                

31 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 757,390                           37,370                                     794,760                                       

32 First Factoring, Inc. 1,045,000                       156,000                                  1,201,000                                   

33 Fondo General de Inversiones, S.A. 19,168,641                    19,168,641                                

34 Franquicias Panameñas, S.A. 6,429                                 6,429                                             

35 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 4,339,222                       4,339,222                                   



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario (Continuación I) 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

36 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 25,000                              25,000                                          

37 Fondo Inversión Inmobiliaria Gibraltar 17,535                              17,535                                          

38 Global Bank Corporation y Subsidiarias 2,610,785                       1,430,000                              4,040,785                                   

39 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 831,147                              2,859,838                       3,690,985                                   

40 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 4,088,032                       4,088,032                                   

41 Grupo Bandelta Holding Corp. 395,000                              395,000                                       

42 Grupo Melo, S.A. 3,288,361                       3,288,361                                   

43 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 80,000                              1,315,775                              1,395,775                                   

44 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 150,000                              150,000                                       

45 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 741,452                              741,452                                       

46 HSBC Seguros, S.A. (Conase) 7,781,936                       7,781,936                                   

47 Ideal Living, Corp. 24,162,505                    43,645,377                           67,807,882                                

48 Indesa Holding, Corp. 55,000                              55,000                                          

49 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 1,379,571                       1,379,571                                   

50 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 830,000                           830,000                                       

51 Latinex Holdings, Inc. 2,099,315                       2,099,315                                   

52 Los Castillos Real Estate, Inc. 5,000,000                       5,000,000                                   

53 Ministerio de Economía y Finanzas 20,993,260                    20,993,260                                

54 MHC Holding, LTD. 3,904,289                       566,000                           4,470,289                                   

55 MMG Fixed Income Fund, S.A. 1,571,340                       1,571,340                                   

56 Multibank, Inc. 1,959,110                          1,142,720                       3,101,830                                   

57 Multi - Financiamiento, S.A. 600,000                           600,000                                       

58 Multi - Financiamiento, S.A. 2,556,341                       2,556,341                                   

59 Panama Power Holdings, Inc. 2,916,400                       2,916,400                                   

60 Premier Index Fund, S.A. 220,389                           220,389                                       

61 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 4,194,863                       4,194,863                                   

62 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 287,930                           287,930                                       

63 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 196,328                           196,328                                       

64 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 9,716,371                       9,716,371                                   

65 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 130,000                           213,570                                  343,570                                       

66 Real Estate Investment Thrust Inc. 2,110,725                       9,606,667                              11,717,392                                

67 Republica de Panamá 467,735,967                 95,538,232                           276,296,606                 839,570,804                             

68 Rey Holdings, Corp. 6,823,678                       8,151,165                                    14,974,843                                

69 R.G. Inmobiliaria S.A. 24,000                                     24,000                                          

70 Saltos de Francoli, S.A. 226,220                           226,220                                       



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario (Continuación II) 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

71 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 400,000                           1,751,101                              2,151,101                                   

72 TAGUA Fund, Inc. 741,360                           741,360                                       

73 Towerbank International, Inc. 382,000                              2,505,250                              2,887,250                                   

74 Tropical Resorts 502,500                           502,500                                       

75 Unicorp Tower Plaza, S.A. 1,789,487                       2,001,679                              3,791,166                                   

76 Unicorp Tower Plaza, S.A. 2,149,172                       2,149,172                                   

77 Universal Policy Investment Vehicle 5,665,000                          5,665,000                                   

78 X Fideicomiso 400,000                           400,000                                       

79 XI Fideicomiso 10,245,000                    10,245,000                                

80 Banco Universal, S.A. 264,000                              264,000                                       

81 Compañía Azucarera La Estrella, S.A. 7,879                                 7,879                                             

82 Generadora Alto Valle, S.A. 2,000,000                       2,000,000                                   

83 Generadora Pedregalito, S.A. 100,000                           100,000                                       

84 Grupo Inmobiliario de Capital 1,326,886                       1,326,886                                   

85 Petroleos Delta, S.A. 75,000                              75,000                                          

86 QBE Del Istmo Compañía Reaseguradora, S.A. 11,037,800                    11,037,800                                

Total 9,897,720             5,595,779             80,934,307         39,997,984         19,238,040                 12,104,571         171,294,814       467,735,967       175,012,683           -                        20,993,260         602,200               276,296,606       19,527,846              1,299,231,777            

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Total 

Emisor por Mercado Total (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

1 AES Panamá, S.A. 6,328,086.25                6,328,086                                

2 AES Panamá, S.A. 1,902,625                       1,902,625                                   

3 Aliado Leasing, S.A. 21,500,000                    21,500,000                                

4 Albrook Leasing Company, Inc. 77,500,000                    77,500,000                                

5 Bahía Las Minas Corp. 6,279,935                       4,005,833                              10,285,768                                

6 Banco Aliado, S.A. 430,250                              18,170,350                    18,600,600                                

7 Banco Delta, S.A. (Bmf) 6,507,000                       2,744,000                              9,251,000                                   

8 Banco General, S.A. 8,006,020                       8,006,020                                   

9 Banco La Hipotecaria, S.A. 602,200                           40,680,000                           41,282,200                                

10 Banco Panamá, S.A. 15,100,000                    15,100,000                                

11 Banesco, S.A. 4,232,720                          4,232,720                                   

12 Banvivienda 442,820                              50,625,250                    38,778,198                           89,846,268                                

13 Banco Bac San José, S.A. 4,204,000                       4,005,111                              11,239,438                           19,448,549                                

14 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (Panamá), S.A. 462,675                           462,675                                       

15 Banco Centroamericano de Integración Económica 41,803,550                    41,803,550                                

16 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 2,633,000                       56,859,000                           59,492,000                                

17 BCT Bank International, S.A. 8,000,000                              8,000,000                                   

18 BG Financial Group, Inc. 23,329,058                    23,329,058                                

19 Cable Onda, S.A. 2,369,235                       2,369,235                                   

20 Capital Bank 17,767,461                    17,767,461                                

21 Cochez y Compañía, S.A. 12,145,647                    6,130,000                              18,275,647                                

22 Colfinanzas, S.A. 670,450                           670,450                                       

23 Corporación de Finanzas del País 4,111,525                       6,418,000                              10,529,525                                

24 Credicorp Bank, S.A. 10,415,225                    10,415,225                                

25 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 182,655                           182,655                                       

26 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 36,830,000                           36,830,000                                

27 El Machetazo Capital, Inc. 38,940,000                    38,940,000                                

28 Elektra Noreste, S.A. 80,000,000                    80,000,000                                

29 Empresa General de Inversiones, S.A. 14,044,143                    11,086,875                                 25,131,018                                

30 Empresas Tagaropulos, S.A. 6,000,000                              6,000,000                                   

31 Empresas Melo, S.A. 18,744,825                    16,228,496                           34,973,321                                

32 Fideicomiso ENA Norte 4,752,941                       4,752,941                                   

33 Fondo de Inversión Inmobiliario Vista 30,000,000                    30,000,000                                

34 Fideicomiso ENA Sur 43,895,335                    16,209,784                           60,105,118                                

35 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 757,390                           3,875,370                              4,632,760                                   



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Total (Continuación I) 

Emisor por Mercado Total (Enero - Septiembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

36 Finanicera Davivienda 52,000,000                    52,000,000                                

37 Financia Credit, S.A. 2,627,000                              2,627,000                                   

38 First Factoring, Inc. 5,743,000                       3,706,000                              9,449,000                                   

39 Fondo General de Inversiones, S.A. 52,814,469                    52,814,469                                

40 Franquicias Panameñas, S.A. 10,006,429                    1,096,000                              11,102,429                                

41 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 4,339,222                       4,339,222                                   

42 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 5,577,000                       5,577,000                                   

43 Fondo Inversión Inmobiliaria Gibraltar 17,535                              17,535                                          

44 Global Bank Corporation y Subsidiarias 15,032,785                    42,130,176                           57,162,961                                

45 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 831,147                              2,859,838                       3,690,985                                   

46 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 4,088,032                       4,088,032                                   

47 Grupo Bandelta Holding Corp. 2,175,000                          2,175,000                                   

48 Grupo Melo, S.A. 3,288,361                       3,288,361                                   

49 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 7,080,000                       28,315,776                           35,395,776                                

50 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 3,029,000                          3,029,000                                   

51 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 741,452                              741,452                                       

52 HSBC Leasing, S.A. 8,000,000                       8,000,000                                   

53 HSBC Seguros, S.A. (Conase) 38,081,936                    38,081,936                                

54 Ideal Living, Corp. 30,162,505                    43,645,377                           73,807,882                                

55 Indesa Holding, Corp. 55,000                              55,000                                          

56 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 19,664,571                    19,664,571                                

57 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 50,830,000                    50,830,000                                

58 Latinex Holdings, Inc. 2,099,315                       2,099,315                                   

59 Los Castillos Real Estate, Inc. 5,000,000                       5,000,000                                   

60 Ministerio de Economía y Finanzas 417,823,700                 417,823,700                             

61 Metro Leasing, S.A. 7,500,000                       7,500,000                                   

62 MHC Holding, LTD. 3,904,289                       566,000                           4,470,289                                   

63 MMG Fixed Income Fund, S.A. 31,122,573                    31,122,573                                

64 Multibank, Inc. 1,959,110                          31,889,720                    33,848,830                                

65 Multibank Factoring, Inc. 20,000,000                    20,000,000                                

66 Multi - Financiamiento, S.A. 600,000                           600,000                                       

67 Multi - Financiamiento, S.A. 24,028,459                    24,028,459                                

68 Panama Power Holdings, Inc. 2,916,400                       2,916,400                                   

69 Premier Index Fund, S.A. 220,389                           220,389                                       

70 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 16,601,248                    16,601,248                                



Septiembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Total (Continuación II) 

Emisor por Mercado Total (Enero - Septiembre 2013)
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71 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 509,565                           509,565                                       

72 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 7,140,653                       7,140,653                                   

73 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 43,080,405                    43,080,405                                

74 Productos Toledano, S.A. 15,000,000                    15,000,000                                

75 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 5,334,000                       16,552,570                           21,886,570                                

76 Real Estate Investment Thrust Inc. 2,110,725                       9,606,667                              11,717,392                                

77 Republica de Panamá 467,735,967                 95,538,232                           276,296,606                 839,570,804                             

78 Rey Holdings, Corp. 6,823,678                       8,151,165                                    14,974,843                                

79 R.G. Inmobiliaria S.A. 3,024,000                              3,024,000                                   

80 Saltos de Francoli, S.A. 226,220                           226,220                                       

81 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 9,900,000                       20,324,101                           30,224,101                                

82 TAGUA Fund, Inc. 12,028,006                    12,028,006                                

83 Towerbank International, Inc. 382,000                              23,145,250                           23,527,250                                

84 Tropical Resorts 2,482,500                       2,482,500                                   

85 Unicorp Tower Plaza, S.A. 1,789,487                       2,001,679                              3,791,166                                   

86 Unicorp Tower Plaza, S.A. 2,149,172                       2,149,172                                   

87 Universal Policy Investment Vehicle 5,665,000                          5,665,000                                   

88 X Fideicomiso 400,000                           400,000                                       

95 Finanzas Generales, S.A. 10,000,000                    10,000,000                                

96 Generadora Alto Valle, S.A. 2,000,000                       2,000,000                                   

97 Generadora Pedregalito, S.A. 100,000                           100,000                                       

98 Grupo Inmobiliario de Capital 1,326,886                       1,326,886                                   

99 Helefactor Corp. 5,000,000                              5,000,000                                   

100 Petroleos Delta, S.A. 75,000                              75,000                                          

101 Prival Mila Fund, S.A. 400,000                           400,000                                       

102 QBE Del Istmo Compañía Reaseguradora, S.A. 11,037,800                    11,037,800                                

103 Strategic Investors Group, Inc. 1,487,000                       1,487,000                                   

104 Silverlev Estates, S.A. 47,987,000                    47,987,000                                

Total 9,897,720             10,254,779           80,934,307         189,290,189       19,238,040                 82,389,571         954,574,364       467,735,967       175,012,683           30,000,000         417,823,700       602,200               276,296,606       379,703,375           3,093,753,500            

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP
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Bolsa de Valores de Panamá 

AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del 
informe y están sujetas a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, 
compromiso o decisión de ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su 
perfil de riesgo ya que no han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento 
especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera 
resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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